
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 
 

EDITAL Nº 60, DE 04 DE SETEMBRO DE 2012. 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO  

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

 
 

O Diretor-Geral em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Rio Grande do Sul – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei 11.892/2008, e de acordo com o disposto na Lei 8.745/93 e 
Medida Provisória nº 525, de 14 de fevereiro de 2011, publicada no DOU em 15 de fevereiro 
de 2011, RESOLVE: 

 
 
HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para professor 

substituto, na área abaixo relacionada, realizado na forma do Edital nº. 57/2012, de 
16/07/2012, publicado no Diário Oficial da União de 17/07/2012. 
 
 
 
Administração Geral, Gestão Comercial, Marketing, Compras e Logística. 
 
Classificação Candidato N o t a  f i n a l  

1 Caroline da Costa Duschitz 71,0 
2 Gustavo Meneghetti de Carvalho 70,0 
3 Carla Holierweger 70,0 
4 Janos Job 64,3* 
5 Marília Vieira 63,0* 
6 Karla Copetti Didonet 62,7* 
7 Cyro Gudolle Sobrogi 61,3* 
8 Marlene Bieger 61,0* 
9 Carina Goulart da Silva 53,0* 
10 Valéria Karina da Rosa 51,0* 
11 Idelsonso Dias Bernardi Filho 42,7* 
12 Rossana Veiga do Canto 42,0* 
13 Fabrício Gernhardt 40,7* 
14 Indira Mattos Alves 39,0* 
15 Caroline Lima de Almeida Costa 36,7* 
16 Sara Raquel Walter Quinhones 36,3* 
17 Vinicius Chagas Nunes 25,0* 



Página 2/2 – Edital Nº 60/2012 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

18 Raquel Amsberg de Almeida 24,0* 
19 Clovis Weigert 06,0* 

*Desclassificado 
 
 

Diretoria de Gestão de Pessoas. 
IFRS - Câmpus Porto Alegre 

 
 

 
 

JÚLIO XANDRO HECK* 
Diretor-Geral em Exercício 

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


